anak: “Anak adalah seseorang yang belun berusia 18 (delapan belas) tahun,

termasuk anak yang masih dalam kandungan”.
24

5. As-Sayyid Muhammad bin As-Sayyid ‘Alawy Al-Maliki Al-Hasani

Abuya as-Sayyid Muhammad bin as-Sayyid ‘Alawy al-Maliki al-Hasani

lahir do kota Makkah pada tahun 1365 H/ 1945 M. Pendidikan pertamanya adalah

Madrasah al-Falah Makkah, dimana ayah beliau as-Sayyid Alawi bin Abbas al-

Maliki al-Hasanisebagai guru agama di sekolah tersebut yang juga merangkap

sebagai pengajar di halaqah di Haram Makki yang tempatnya sangat masyhur

dekat Babussalam.
25

6. Implementasi